2022年５月 26日

各 位

会 社 名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長 兼 経営企画部長

森 友也

（TEL 03-6866-8555）

日本テレホン株式会社との共同プロジェクト第１弾開始に関するお知らせ

当社は、2022年１月 26日付け「日本テレホン株式会社の第三者割当による新株式の引受（連結子会社

化）及び資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当社と日本テレホン株式

会社は、両社の知見をもちより企業価値向上に向けた事業創出を目的とし、資本業務提携契約を締結いた

しました。

本日、共同プロジェクト第１弾となる、光回線・格安 SIM・Wi-Fi・ホームルーターの総合メディア

「ひかりチョイス」をリリースいたしましたのでお知らせいたします。

１． サービス名称

ひかりチョイス（https://www.n-tel.co.jp/media/）

■ひかりチョイスとは？

ひかりチョイスでは、光回線・格安 SIM・Wi-Fi・ホームルーターを比較しておすすめをご紹介していま

す。口コミや評判も含めて商品をレビューしていくので、きっとあなたにピッタリなネット環境が見つ

かります。

https://www.n-tel.co.jp/media/

■ひかりチョイスが目指す未来

国内のインターネット使用率（個人）は 2020年で 83.4%にのぼり、私たちの生活に欠かせないインフラ

の一つになりつつあります。（※1）

しかしながら、インターネットを取り巻く光回線、格安 SIM、Wi-Fiやホームルーターの情報は散在して

おり、顧客（ユーザー）が比較・検討する上で「不便さ」を感じることも多いのではないでしょうか。

「ひかりチョイス」では、これらの商品・サービスの口コミや評判、比較したおすすめ情報をまとめる

ことで、企業と顧客の間に潜む“不”を取り除き、便利な情報社会を目指しています。

ショーケースでは、今後もオウンドメディア運営などのノウハウを活かし、日本テレホン株式会社とシ

ナジーを創出する事業を展開して参ります。

※1出典：総務省「通信利用動向調査」

https://www.soumu.go.jp/johotsusintokei/statistics/statistics05.html

今後の当社業績の見通し

本件による、2022年 12月期の当社連結業績への影響は軽微と見込まれます。

以上

https://www.soumu.go.jp/johotsusintokei/statistics/statistics05.html